
Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33127

RESOLVE:
EXONERAR do Cargo em Comissão de Gerente da ADEPARÁ 
a servidora   AUDENISIA LIMA DE SOUSA , matricula: 
55587322/3, Código GEP-DAS 011 - 03, a partir da data da 
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 961809

PORTARIA Nº   7467  - ADEPARÁ, 12 DE  MAIO  DE  2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR do Cargo em Comissão de Gerente da ADEPARÁ 
a servidora  LUZIA BERNADETE DA COSTA PEREIRA , 
matricula: 5434157/6, Código GEP-DAS 011 - 04, a partir da 
data da publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 961810

PORTARIA Nº   7469 - ADEPARÁ, 12   DE  MAIO   DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo em Comissão, Gerente ANTONIO DE 
SOUZA BRAGA, Código GEP- DAS 011-3, a partir da data da 
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 961811

PORTARIA Nº 7468  - ADEPARÁ,   12   DE MAIO      DE  
2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR do Cargo em Comissão de Gerente da ADEPARÁ 
o servidor  OSVALDO FIGUEIREDO LOPES , matricula: 
54197353/7, Código GEP-DAS 011 - 03, a partir da data da 
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 961812

PORTARIA Nº   7470 - ADEPARÁ,  12   DE   MAIO  DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo em Comissão, Gerente AUDENISIA 
LIMA DE SOUSA, Código GEP- DAS 011-4, a partir da data da 
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 961813

PORTARIA Nº 7471  - ADEPARÁ,   12  DE  MAIO  DE  2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo em Comissão, Gerente LETICIA DO 
SOCORRO LOBATO CHAVES - MT:57225350/1, Código GEP- 
DAS 011-3, a partir da data da publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 961814

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

                                                        DESIGNAR FISCAL DE 
CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7445  - ADEPARÁ, 11 DE MAIO DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, expressas no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 
6.482/02 (Lei Orgânica da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - DESIGNAR O servidor, Fabio Alan Queiroz Correa, Matrícula 
de nº 5871042/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, lotado (a) na Regional de Marabá, para atuar 
como Fiscal Contrato de nº 93/2015, Processo nº 2015/387146 
celebrado com a Empresa FUTURA NET COMUNICACAO EIRELI-
ME, que tem como objeto à contratação provisória de empresa 
prestadora de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento 
a representação local da ADEPARÁ no Município/Distrito de 
CURIONÓPOLIS.
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo 
e AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao 
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas 
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que 
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
com efeitos retroativos a 22 de Dezembro de 2015.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 961235

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 957484, DE 04/05/2016
PORTARIA N° 7333/2016
SERVIDOR: 541871091/ JANARI FERREIRA AMARO FILHO 
(AGENTE DE DEFESA AGROPECUARIA).
Onde se lê: “02/05/2016 A 11/05/2016.”

Leia-se “02/05/2016 A 13/05/2016”
Protocolo 961269

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 7448/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
59068651/ GUSTAVO HUMBERTO SOUZA DO AMARAL (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUARIO) / 0,5 DIARIAS / 18/05/2016 A 
18/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 961399

Portaria: 7449/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREVES/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
541894572/ JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO (GERENTE) / 
2,5 DIARIAS / 17/05/2016 A 19/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 961404

Portaria: 7450/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CHAVES/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
59083461/SLOW BATISTA BARBOSA (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO) / 3,5 DIARIAS / 16/05/2016 A 19/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 961405

Portaria: 7451/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
541857901/ MARIA DAS NEVES RODRIGUES NEYRA (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 2,5 DIARIAS / 17/05/2016 A 19/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 961407

Portaria: 7452/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
058695603/AURICELIA DO SOCORRO SOUZA ARAUJO (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 2,5 DIARIAS / 17/05/2016 A 19/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 961408

Portaria: 7453/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: GARRAFÃO DO NORTE/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
572236071/ JOSILEIDE ARAUJO DA SILVA (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 2,5 DIARIAS / 17/05/2016 A 19/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 961410

Portaria: 7454/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IRITUIA/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
541800472/ROSILANE SOARES DE MARIA SODRE (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 2,5 DIARIAS / 17/05/2016 A 19/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 961415

Portaria: 7455/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
57217053/ LEANDRO LOPES RAMOS (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO) / 0,5 DIARIAS / 18/05/2016 A 18/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 961418

Portaria: 7456/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: AURORA DO PARÁ/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
572002571/SAMYRA DA SILVA ALVES (MÉDICO VETERINÁRIO) / 
2,5 DIARIAS / 17/05/2016 A 19/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 961419

Portaria: 7457/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
58616673/ JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS (GERENTE 
REGIONAL) / 2,5 DIARIAS / 17/05/2016 A 19/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 961420

Portaria: 7458/2016
Objetivo: Participar de treinamento e capacitação com visitas 
ao inquérito soro epidemiológico para tuberculose e brucelose 
bovinas no estado do Pará supervisionado pelo MAPA. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ULIANÓPOLIS/PA
Destino: BELÉM/PA


